МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___05.12.2022_ № 791

Об установлении публичного
сервитута на часть земельного  участка
в границах кадастрового квартала № 46:06:011701
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Решением Комитета по управлению имуществом Курской области от 24 ноября 2021 г. N 01.01-17/1159 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов на территории Курской области" (с изменениями и дополнениями), Распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 02.11.2020 № ЭБ-378-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Реконструкция очистных сооружений промышленных стоков эксплуатационного локомотивного депо Курск (участок Курбакинская) со строительством коллектора промышленных стоков», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута ОАО «РЖД» вх.№ 1401 от 14.09.2022 г. и представленных документов, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с графическим описанием местоположения границ, согласно приложению 1.
2. Установить публичный сервитут на часть земельного участка площадью 155 кв.м, из земель населенных пунктов, зона садоводческих, огороднических объединений граждан (СХ4), в границах кадастрового квартала № 46:06:011701, расположенного по адресу: Курская область, Железногорский район, Волковский с/с, в целях размещения сетей водоотведения по титулу «Реконструкция очистных сооружений промышленных стоков эксплуатационного локомотивного депо Курск (участок Курбакинская) со строительством коллектора промышленных стоков».
3. Установить срок публичного сервитута с 02 декабря 2022 года по 01 декабря 2071 года.
4. Сведения о лице, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута:
Открытое Акционерное общество «Российские железные дороги», Московская дирекция по капитальному строительству – структурное подразделение Дирекции по строительству сетей связи – филиал ОАО «Российские железные дороги»
Почтовый адрес: 107174, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Басманный, ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр. 1.
Фактический адрес: 105082, г. Москва, Переведеновский пер., д. 13, стр. 7
ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727.
5. Решение об установлении публичного сервитута принято в соответствии с Распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 02.11.2020 № ЭБ-378-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Реконструкция очистных сооружений промышленных стоков эксплуатационного локомотивного депо Курск (участок Курбакинская) со строительством коллектора промышленных стоков».
6. Срок, в течение которого использование части земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: не более 7 месяцев.
7. Открытое акционерное общество «Российские железные дороги», Московская дирекция по капитальному строительству – структурное подразделение Дирекции по строительству сетей связи – филиал ОАО «Российские железные дороги» обязано:
Привести часть земельного участка, указанного в п.2 настоящего постановления в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после размещения линейного объекта.
8. Утвердить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут согласно приложения № 2.
 Размер платы составляет 261 (двести шестьдесят один) рубль 92 копейки.
Сумма оплаты за пользование частью земельного участка, в отношении которого установлен публичный сервитут, согласно Приложения, вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, путем перечисления по следующим реквизитам: Получатель ИНН:  4633017538, КПП:  463301001, Наименование организации: УФК по Курской области (Администрация Железногорского района л/с 04443008690), ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОССИИ// УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ г. Курск, Казначейский счет: 03100643000000014400, ЕКС (кор. счет): 40102810545370000038, БИК  013807906
КБК 00111105013050000120, ОКТМО 38 610 412
Исполнение обязательства по внесению платы является платежное поручение или квитанция об оплате.
9. Управлению по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района Курской области (Забелиной Л.С.) в течение 5-и рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
- разместить его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- направить копию настоящего постановления в Межмуниципальный отдел по Дмитриевскому, Железногорскому и Хомутовскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области для осуществления регистрации публичного сервитута;
- направить копию настоящего постановления Открытому акционерному обществу «Российские железные дороги», Московской дирекции по капитальному строительству – структурное подразделение Дирекции по строительству сетей связи – филиал ОАО «Российские железные дороги».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы  Железногорского района                                                          Е.Н. Кириченко

Приложение № 2
к постановлению Администрации Железногорского района Курской области
 от « 05 » декабря 2022 г. № 791

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут

1. Размер платы за публичный сервитут определяется в соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Решением Комитета по управлению имуществом Курской области от 24 ноября 2021 г. N 01.01-17/1159 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов на территории Курской области".
2. Обладатель публичного сервитута обязан вносить плату за публичный сервитут, если иное не предусмотрено Земельным кодексом Российской Федерации.
3. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
4. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.
5. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.
6. Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего порядка исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району (городскому округу), муниципальному образованию в составе города федерального значения.

155 кв.м. – площадь части земельного участка в границах публичного сервитута;
344,86 руб./кв. м - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земельных участков в Железногорском районе Курской области, сегмент «Производственная деятельность»;
155 кв.м. х 344,86 руб. = 53453,3 руб. средний уровень кадастровой стоимости земельного участка в границах публичного сервитута.
53453,3 руб. х 0,01% = 5,34 руб.  плата за публичный сервитут в год.
5,34 руб. х 49 лет = 261,92 руб. плата за весь срок публичного сервитута.

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image1.png
[Tpunoxenue Nel

OIIMCAHUE MECTOITOJIOXXEHU A T'PAHUI]

3ona nv0.IHYHOrO cepBUTYTA

(nanMeHOBaHHE 06BEKTA, MECTONONOKEHUE TPAHUI] KOTOPOrO OIUCAHO
(manee - 06BeKT)

Pasnen 1

CBegenus 00 o6nLexTe

XapaKTepUCTHKH 00BEKTA Onucanne xapakTepUCTHK
n/n

Mecrononoxcenne 065e1<Ta Kypcxax 0611, )Keneaﬂoropcxnn paiioH

IInomanes odnekTa +/- BENHUINHA TOTPEeIUHOCTH
OIIpCACTICHUA IIoIanu
(P +/- fenbTa P)

Vnpie xapakTcputTUKU 06BeKTa [TyOnuuHBIl CEpBUTYT YCTaHABIMBACTCH
B LENsIX pa3MeIneHus cereit

BOAOOTBCIACHHUA 110 ' TUTYI1Y
((PCKOHCprKuHH OYHUCTHERIX

COOPYXXEHHIT IPOMBIIITIEHHEIX CTOKOB

3KCILTYyaTalluOHHOrO0  JIOKOMOTHBHOI'O
aeno Kypek (yuactox Kypbakuuckas) co
CTPOMTENBCTBOM KOJLIEKTOpA
TIPOMBILUTICHHBIX CTOKOBY. Cpok
ny6nu4uHOTO cepruTyTa - 49 ner.

image2.png
Pasnen 2

CBeenus 0 MeCTONOJOKeHHH IPAHRI 00 bLEKTA
1. Cucrema xoopaunar MCK-46

2. CBeneHUs 0 XapaKTepHBIX TOUKAX IpaHull 00LeKTa
O0o3HaueHue Koopaunatei, M Meton

Cpenuss Omnucauue

XapaKTepHEIX onpejeneHud | KBagpaTUyecKad o6oznauenus
TOYEK PaHUII KOOpAMHAT HOTPELIHOCTD TOYKHU Ha
XapakTepHOH [T0J10KEHU S MECTHOCTH (TIpU
XapaKTepHOi HaJIHYHN)

Touku (Mt), M

i 1A, S JNE AN T W D AR P S U

1 2 3
1 499604.80 | 1256163.40
CITYTHHKOBBIX
TCOOC3INUYECCKUX
M3MeEPEHUH
(onpeneneHuit)
2

499623.79 | 1256190.31 Merton 0.10

CILyTHHKOBBIX
reoAe3HYECKUX
H3MEpEHUH
(ompeneneHuii)

3 499592.67 | 1256161.02 Meron 0.10
CHYTHUKOBBIX
reo/Ie3H4ECKUX
N3MEpPEHUH
(onpeneneHuit)

4 499594.34 | 1256158.91 Meroxn 0.10
CIyTHHUKOBBIX
U3MEpEeHUH
(onpenencHuil)

1 499604.80 | 1256163.40 Merton 0.10
CIIYTHUKOBBIX
TeOAE3NYECKUX
U3MEPEHUI
(onpenenenuit)

reoIe3HYECKHX
3. CBefeHHA O XapaKTEePHBIX TOYKAX YacTH (JacTeil) rpaHUIbl 00bEKTa

Obo3nauenne KoopauHatsei, M Metoxn
XapaKTEPHBIX OnpeneeHus
TOUYEK UacCTH KOOPAHHAT g MOTPEIHOCTh MECTHOCTH (TIpH
IPaHULbL XapaKkTepHOH MOJIOXKEHHS HAJTU4HH)
XapaKTepHOii

touku (Mt), M

image3.png
Paszgen 3

CpelleHHs1 0 MECTONOJIOKEHHH H3MeneHHbIX (YTOUHeHHBIX) 'PaHH 0fbeKTa

1. Cucrema KOOpAMHAT-
2. CBezenus 0 XapakTepHBIX TOYKaX IpaHuL, 00beKTa

O0o3nauenne | CyuiecTryroiune HUsmenennwie Merog, Cpenuss ‘Onucanue

XapakTepHBIX | KOOPAMHATHI, M (yrouHeHHble) | ompenmenenu | KBaapaTHueck | 0003HauCHHUA

TOYCK I'paHHI] KOOpAHUHATHI, M 1 KOOpAUHAT ass TOYKH Ha

XapaKTepHO | IOTPEeIIHOCTh MECTHOCTH
M TOYKH NOJI0KEHUS (npu

XapaKTepHOMH HATHYMH)
Touxu (Mt), M

| (. D e— S— | Se———
e e s e e R e R T~
[P - T =0 (= S 5 00y e 1",

3. CBeleHus 0 XapaKTePHbIX TOYKAX 4ACTH (4aCTeH) rpaHHisl 06bEKTa

image4.png
Paszpen 4

l IIJIAH TPAHUL, OBLEKTA |
: : : : . . . -

L UGE020103

Hcnons3yeMeic YCNOBHBIE 3HAKH H 0003HAEHHSA:
rpanKua oGpasyemoro nyGiH4HOID CEPBUTYTA

yUETHBIT HoMep 00pa3zyemoro nybnHIHOIo CEpBHTYTa
TOuKa 06pa3yemoro nyOnHIHOTO CCPBUTYTA
HOMEP KaJIaCTPOEOTO KBapTana

rpaHuua KalACTPOBI0 KBApTAIA

BI'O Y4acTKa

\Y

g tacaenusm EI'PH

Mecro nas oTTHCKa l(eq (¥ ¥ a. co 38 ) 0 niaH (uepTed, cxemy) rpaHULL 3EMEILHOIO y4acTKa

"'-.[m'

“___,

a )]
Tonnucs _ \ l‘puropbesm / /i Iara " o\'. ¥ f‘f‘-ﬁ’ﬁuh’{/vf-i 2022 1.
o i